244140/9-8-2023 (ΦΕΚ5115/Β’/2023), με 
αρ. πρωτ. 367126/22-11-2022 (ΦΕΚ6366/Β’/2022), με αρ. πρωτ. Δ22/4193 /22-11-2019 
(ΦΕΚ4607/Β’/2019) και με αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΔ/οικ.273/17-7-2012 (ΦΕΚ2221/B/2012)Αποφάσεων 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με τις οποίες εγκρίθηκαν τετρακόσιες σαράντα δύο (442) 

Ελληνικές Τεχνικές Προδιαγραφές (ΕΤΕΠ) με υποχρεωτική εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια Έργα και 
Μελέτες,

39. τον ν. 5167/2024 (Α΄124), «Αναδιάρθρωση σιδηροδρομικού τομέα και ενίσχυση ρυθμιστικών φορέων 
μεταφορών και άλλες διατάξεις», και συγκεκριμένα οι διατάξεις των άρθρων 30 και 32 που καταργούν

[...]

Άρθρο 15: Εγγύηση συμμετοχής 

15.1 Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 18.547,01 ευρώ.(δεκαοκτώ χιλιάδες 
πεντακόσια σαράντα επτά ευρώ και ένα λεπτό).

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο 
ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην 
ένωση.

15.2 Οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής περιλαμβάνουν, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.